
Rektorát Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 
 
Č. j. 157/2003-61       V Praze dne 3. září 2003 
 
 
 
 
 

Výnos č. 30.19/03 
 
 

pro poskytování osobních ochranných pracovních  
prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků 

na VŠCHT Praha 
 
 
 

V souladu s ustanovením § 133a zákoníku práce a nařízením vlády č. 495/2001 Sb. stanovím 
tyto podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků : 
 
1. Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků ( dále OOPP ) nesmí být 

nahrazováno finančním plněním. 
 
2. OOPP se poskytují zaměstnancům na základě vyhodnocení rizik podle tabulky přílohy č. 

2 nařízení vlády č. 495/2001 Sb. bezplatně tam, kde není možno zaměstnance chránit 
kolektivními technickými opatřeními z těchto důvodů : 

 
• vyžaduje-li to ochrana života a zdraví zaměstnanců musí být OOPP vyměněny ihned, 

jakmile ztratily svou ochrannou funkci ( důvod přidělení 1 ) , 
• vyžaduje-li to ochrana zaměstnance z důvodu hygienických a protiepidemických  

( důvod přidělení 2 ) , 
• dochází-li  vlivem pracovního prostředí k opotřebení nebo znečištění  

( důvod 3 ), 
• v případě ohrožení nadměrným teplem, vlhkem, chladem a proti nepříznivému počasí 

( důvod přidělení Z ) , 
• podle bezpečnostních a hygienických předpisů, popřípadě, kde to nařídí orgány 

státního odborného dozoru nad bezpečností a hygienou práce. 
 
Kromě důvodu přidělení 1 je užitná doba stanovená v seznamu ( viz příloha č.1 ) 
minimální a jejich rozsah maximální. 
 
Užitná doba ( životnost) OOPP, které byly přiděleny jako sezónní oděv, se násobí dvěma. 
 
Pokud vznikne zaměstnanci nárok na poskytnutí jednoho OOPP z více důvodů ( 
kumulace profesí ), přísluší mu OOPP jen jedenkrát. 
 
Užitná doba ( životnost ) je stanovena orientačně, příslušný vedoucí zaměstnanec při 
přidělování nového OOPP posoudí funkčnost stávajícího OOPP. 



3. Nad rámec stanovený seznamem jsou vedoucí zaměstnanci povinni poskytovat 
OOPP v těchto případech : 

 
• bezpečnostní postroj zaměstnancům vykonávajícím práci ve výšce nad 1,5 m pokud 

není zaměstnanec kolektivně chráněn nebo nepracuje-li na žebřících do výše 5 m 
(vyhl. ČÚBP č.324/1990 Sb.), 

• ochrannou přilbu zaměstnancům, kteří se v rámci své pracovní činnosti pohybují 
v prostorech s nebezpečím poranění hlavy, 

• ochranný šátek nebo čepici zaměstnancům, kteří pracují v blízkosti pohybujících se  
( rotujících ) strojových částí, 

• příslušné OOPP ( např. ochrana sluchu, ochrana zraku, ochrana obličeje, ochrana 
dýchadel apod. ) zaměstnancům, kteří jsou ohroženi průmyslovými škodlivinami 
zejména mechanickými, fyzikálními a chemickými apod. ), 

• OOPP proti chladu a vlhkosti v případě, že zaměstnanec pracuje vystaven nepřízni 
povětrnostních podmínek nebo pracuje např. při ručním mytí součástek tlakovou 
vodou. 

 
4. Vedoucí zaměstnanci na všech stupních řízení řádně zhodnotí potřebu přidělení OOPP 

podle této směrnice a zhodnocení rizik a po jejich přidělení kontrolují jejich správné 
používání a případnou výměnu při ztrátě funkčnosti. 

 
5. Na správném používání musí vedoucí zaměstnanec trvat a stálou kontrolou vyžadovat 

jejich používání. V žádném případě nesmí být přenášena odpovědnost za používání 
OOPP pouze na zaměstnance. Pro “vynucení”  používání OOPP u některých 
nezodpovědných zaměstnanců, kteří někdy doslova opovrhují vlastním zdravím, musí být 
použity určité formy finančních postihů v souladu se zákonem. 

 
6. Vedoucí zaměstnanci jsou povinni dodržovat hygienické zásady při přidělování OOPP, 

zajišťovat jejich čištění, dezinfekci a opravy na účet pracoviště tak, aby je každý 
zaměstnanec měl vždy k dispozici pro výkon práce v čistém a funkčně nezávadném 
stavu. 

 
7. Vedoucí zaměstnanci jsou povinni seznámit zaměstnance, jak s OOPP bezpečně a 

hospodárně zacházet. 
 
8. VŠCHT přiděluje OOPP zaměstnancům buď natrvalo, nebo na dobu nezbytně nutnou pro 

výkon práce. Jsou majetkem VŠCHT a proto je VŠCHT oprávněna vyžadovat vrácení 
opotřebovaných OOPP a vydat nové jen po ztrátě jejich funkčních vlastností. Za správné 
přidělování OOPP odpovídají vedoucí zaměstnanci v rozsahu svých funkcí.  

 
9. Zaniknou-li podmínky pro vybavování OOPP změnou pracoviště, zajištěním bezpečnosti 

práce jiným způsobem, je VŠCHT oprávněna vyžadovat vrácení OOPP ve stavu, který 
odpovídá jejich  přiměřenému opotřebení. 

 
10. VŠCHT je oprávněna vymáhat náhradu škody na OOPP, kterou zaměstnanec způsobil 

zaviněnou ztrátou, nesprávným nebo nedbalým zacházením nebo úmyslně, v rozsahu 
stanoveném příslušnými předpisy. 

 
11. Nevykonává-li zaměstnanec déle než 6 měsíců (nepřetržitě) z jakýchkoliv důvodů práci, 

prodlužuje se užitná doba o tuto dobu. 



12. Jestliže VŠCHT zjistí závady v používání nebo poskytování OOPP, popř. v jejich údržbě, 
je povinna  učinit opatření k jejich odstranění. 

 
13. VŠCHT jednou ročně hodnotí hospodaření s OOPP, disciplinu při jejich používání, 

úroveň údržby a čištění a z výsledků vyvozuje závěry. 
 
14. Pověřený zaměstnanec pracoviště vede evidenci o vydaných OOPP na příslušných 

evidenčních listech, na nichž zaměstnanec potvrzuje podpisem převzetí. 
 
15. Tento výnos rektora pro poskytování OOPP a další evidenci vztaženou k této 

problematice předkládají odpovědní zaměstnanci na požádání kontrolním orgánům. 
 
16. Zaměstnanci jsou povinni : 
 

• používat OOPP pouze pro práce, pro které byly určeny, pečovat o ně a řádně s nimi 
hospodařit, 

• zajišťovat drobnou denní údržbu OOPP podle pokynů VŠCHT, 
• odkládat OOPP na místech k tomu určených, 
• žádat o výměnu OOPP tam, kde nesplňují požadované funkční vlastnosti a mohlo by 

dojít k ohrožení života nebo zdraví zaměstnance, 
• při rozvázání pracovního poměru vrátit OOPP VŠCHT ve stavu, který odpovídá 

přiměřenému opotřebení, 
• oznamovat svému nadřízenému zaměstnanci případné závady v kvalitě nebo 

přidělování OOPP. 
 
17. Podle § 135 odst.2 zákoníku práce má zaměstnanec právo odmítnout výkon práce, jestliže 

není vybaven řádnými a spolehlivě účinkujícími OOPP a má důvodně za to, že práce 
bezprostředně a vážným způsobem ohrožuje jeho život nebo zdraví. 

 
18. Kontrolou dodržování tohoto výnosu rektora pověřuji Ing. Miroslava Mansfelda, 

bezpečnostního a požárního technika VŠCHT. 
 
 
Tento výnos rektora vstupuje v platnost dnem vydání. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

prof. Ing. Vlastimil Růžička, CSc. 
r e k t o r VŠCHT 

 



Příloha č.1 Výnosu rektora pro přidělování OOPP 
 

A. Fakulty , centrální laboratoře a další laboratoře 
 
1. Laboratoře chemické, biochemické apod. 
 

 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
a/ vybavení jednotlivce   

plášť bílý 12 1 
kalhoty bílé 18 1 
košile bílá 12 1 
rouška nebo obličejový štítek PP 1 
rukavice gumové PP 1 
obuv lehká zdravotní 24 1 

b/ společné vybavení   
rukavice kožené PP 1 
zástěra pogumovaná PP 1 
respirátor 24 1 
maska s filtry PP 1 
rukavice tepluvzdorné PP 1 

c/ doplňující vybavení   
práce s ionizujícím zářením 
rukavice textilní/vložky do 
gumových rukavic/ 

 
4 

 
1 

gumové galoše 24 1 
práce s lasery 
brýle proti fyzikálním vlivům 

 
18 

 
1 

infekční pracoviště 
galoše chirurgické 

 
24 

 
1 

elektronový mikroskop 
gumové galoše 

 
24 

 
1 

práce na kalandrech a 
hnětačích 
rukavice pětiprsté 
s manžetou 
rukávníky z plachtoviny 

 
 
3 
3 

 
 
1 
1 

 
 
2. Zaměstnanec počítače 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
obuv antistatická 12 1 
rukavice gumové 6 1 
rukavice ochranné PP 2 
plášť keprový bílý 12 1 
 



3. Učitelé při laboratorních cvičeních a pracích /pokud nedostávají OOPP z jiného 
důvodu/ 
 

 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
plášť keprový 
a další prostředky nutné 
podle povahy pracoviště 

12 3 

 
 
4. Posluchači vysoké školy 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
plášť bílý keprový 60 1 
další OOPP, pokud to 
vyžaduje ochrana jejich 
života a zdraví, popř. 
z důvodů hygienických a to 
na dobu, po kterou 
vykonávají činnosti, při nichž 
se poskytují OOPP 
kmenovým pracovníkům 

  

 
 
5. Studenti doktorského studijního programu 
 

 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
Obdrží stejné vybavení jako 
kmenoví zaměstnanci fakult 

  

 
 

B. Ostatní profese 
 
 
6. sklář 
 
. Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
kalhoty keprové 24 1 
košile 12 1 
ochranné brýle 12 1 
rukavice teplovzdorné 12 1 
rukavice textilní 
kombinované 6 1 

rukavice gumové 6 1 
plášť ochranný 24 1 
Při práci na tlakové stanici 
technických plynů   

¾ kabát prošívaný 48 1 
obuv kožená s W podrážkou 
a ocelovou špicí 24 1 



 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
Vybavení dílny   
ochranný štít PP 1 
gumová zástěra 36 1 
 
 
7. Elektroúdržba 
 

 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
ochranný oblek pracovní 12 3 
ochranné brýle nebo štítek 12 1 
rukavice dielektrické 6 1 
rukavice kožené pětiprsté PP 1 
bezpečnostní pás PP 1 
prošívaný kabát 48 1,Z 
gumové galoše dielektrické 36 1 
pracovní obuv s W 
podrážkou 24 1 

 
 
8. Truhlář – údržbář 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
ochrana sluchu 12 1 
oblek keprový 12 1 
zástěra celtová 12 1 
rukavice textilní 
kombinované 

PP 1 

obuv ochranná 24 1 
brýle ochranné 12 1 
zástěra kožená krátká/při 
strojním opracování dřeva/ 24 1 

 
 
9. Instalatér – údržbář 
 

 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
oblek keprový 12 1 
holinky gumové 12 1 
rukavice kombinované 4 1 
¾ kabát prošívaný 36 1,Z 
 
 
10. Zámečník – údržbář 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
ochranné brýle 12 1 
ochranné rukavice 12 1 
oblek pracovní PP 1 
ochranná obuv 12 1 



11. Nádvorní dělník 
 

 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
ochranný pracovní oděv 12 3 
¾ prošívaný kabát 36 1,Z 
rukavice 1 1 
čepice se štítkem 12 1 
čepice zimní 36 1,Z 
holinky gumové 36 1,Z 
obuv ochranná kožená 12 1 
 
 
12. Údržbář více profesí 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
ochranný oděv 12 1 
¾ prošívaný kabát 36 1 
rukavice PP 1 
čepice zimní PP 1,Z 
ochranné brýle 12 1 
ochranná přilba PP 1 
holínky gumové 24 1 
ochranná obuv s W 
podrážkou 24 1 

případně další ochranné 
prostředky, pokud jsou pro 
vykonávanou práci 
stanoveny 

  

 
 
13. Svářeč 
 

 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
svářečské brýle 12 1 
rukavice svářečské 6 1 
obuv usňová s ocelovou špicí 24 1 
kamaše kožené, uzavřené 12 1 
štítek obličejový /při 
bodovém sváření/ 12 1 

rukavice kožené 
s vyztuženou dlaní /místo 
svářečských/ 

6 1 

zástěra svářečská 12 1 
 
 
14. Obsluha výměníkové stanice 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
oblek ochranný 12 1 
rukavice ochranné textilní 6 1 
rukavice teplovzdorné 6 1 



15. Obsluha plynového topení 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
oblek ochranný 
/teplovzdorný/ 12 1 

rukavice teplovzdorné 6 1 
rukavice textilní 6 1 
zástěra z ohnivzdorné 
plachtoviny 12 1 

obuv kožená s W podrážkou 12 1 
maska s filtrem 12 1 
brýle proti mechanickým 
Vlivům 12 1 

 
 
16. Řidič osobního vozu 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
rukavice kožené prstové 12 1 
oblek keprový /při opravách, 
ošetřování a mytí vozu/ 24 1 

holinky gumové 36 1 
 
 
17. Řidič a závozník dodávkového a nákladního vozu 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
rukavice kožené prstové 12 1 
obuv kožená s vyztuženou 
špicí 24 1 

oblek keprový 24 1 
¾ prošívaný kabát nebo  
prošívaná vesta 36 1,Z 

holinky gumové  36 1 
ledvinový pás 24 1 
¾ nepromokavý plášť 
s kapucí 36 1,Z 

čepice zimní /ušanka/ 36 1,Z 
závozník navíc zápěstní 
řemínky/ 24 1 

 
 
18. Obsluha obráběcích strojů 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
manžety ochranné 24 1 
ochranný oblek 12 1 
obuv s vyztuženou špicí 24 1 
ochranné brýle nebo štítek 12 1 
rukavice kožené pětiprsté 6 1 



19. Vybavení dílny 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
Chránič sluchu 18 1 
Respirátor 12 1 
¾ prošívaný kabát 48 1,Z 
Rukavice dielektrické na  
500 V 6 1 

 
 
20. Zaměstnanec archivu 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
Ochranný plášť 12 3 
Obuv zdravotní 12 1 
 
 
21. Administrativní pracoviště 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
Ochranný plášť PP Přiděluje se na pracoviště po 

konzultaci s BPT VŠCHT 
 
 
22. Revizní technik 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
Výbava podle příslušné 
profese 

  

 
 
23. Bezpečnostní a požární technik VŠCHT 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
Výbava podle 
kontrolovaných pracovišť 

  

 
 
24. Pracovník výpočetního centra 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
bílý plášť keprový 12 1 
obuv antistatická 12 1 
rukavice gumové 6 1 
chrániče sluchu PP 1 
 
 
25. Údržbář počítače 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
plášť keprový 12 2 
obuv antistatická 12 1 
rukavice ochranné PP 2 



26. Skladník  
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
oblek keprový nebo plášť 12 1 
rukavice gumové 4 1 
vložky do rukavic 4 1 
rukavice textilní 3 1 
¾ vesta prošívaná 24 1,Z 
nebo ¾ prošívaný kabát 36 1,Z 
obuv kožená s vyztuženou 
špicí 12 1 

Při práci s chemikáliemi   
ochranné brýle nebo štítek 12 1 
maska s filtrem 36 1 
nebo respirátor 24 1 
Sklad dřeva navíc   
přilba ochranná 24 1 
řemínky zápěstní 12 1 
Práce v příručním skladu   
plášť keprový 12 2 
nebo kalhoty s náprsníkem 12 2 
rukavice textilní 3 1 
¾ prošívaná vesta 48 1,Z 
 
 
27. Řidič vysokozdvižného vozíku 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
¾ kabát prošívaný 36 1 
¾ impregnovaný kabát 
s klapucí 36 1 

Rukavice palcové ochranné 6 1 
Čepice zimní 36 1,Z 
 
 
28. Vrátný 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
plášť keprový 24 1 
¾ kabát prošívaný 48 1,Z 
nebo ¾ prošívaná vesta 48 1,Z 
 
 
29. Zaměstnanec při rozmnožování tisku 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
plášť keprový 12 3 
zástěra igelitová 12 1 
rukavice gumové PP 1 
obuv zdravotní /pouze ženy 
při práci u stroje/ 24 1 



30. Knihař 
 
 Užitná dobav měsících Důvod přidělení 
rukavice textilní PP 1 
ochranný pracovní plášť 12 3 
 
 
31. Pracovník v sítotisku, ofset, světlotisk 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
ochranný pracovní plášť 12 1 
nebo oblek keprový 12 1 
ochranné brýle 24 1 
rukavice gumové 3 1 
zdravotní obuv/ženy při 
práci u stroje/ 12 1 

 
 
32. Zaměstnanec v reprodukční fotografii 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
pracovní plášť ochranný 12 1 
zástěra gumová 12 1 
rukavice gumové 3 1 
 
 
33. Zaměstnanec vydavatelství 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
plášť bílý ochranný 18 1 
nebo pracovní kalhoty bílé 18 1 
 
 
34. Zdravotní středisko - oddělení praktického lékaře 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
plášť bílý 12 1 
kalhoty bílé 12 1 
košile nebo tričko bílé 12 1 
rukavice gumové PP 1 
rouška PP 2 



Příloha č. 2 Výnosu rektora pro přidělování OOPP 
 

Hygienické prostředky(ručníky, utěrky, mýdla, čistící pasty a ochranné masti) 
 
Z hygienických důvodů se zaměstnancům školy poskytují tyto hygienické prostředky: 
 

 
počet ks/rok 

 

mýdlo 1 ručník utěrka čistící 
pasty 

ochranné
masti 

dělnická povolání  2 12 2 4 4 4 
doprava 3 12 2 4 6 4 
skladové hospodářství  4 12 2 4  PP 
zaměstnanci chemických,bio-
chemických a fyzikálních 
laboratoří  5 

6 2 4 PP 4 

administrativní zaměstnanci, 
kteří pracují na pracovištích, kde 
se tyto prostředky poskytují 
dělníkům a zaměstnancům 
laboratoří  6 

4 2 4   

ostatní pedagogové a ostatní 
administrativa  7 2 1 1   

posluchačské laboratoře  8      
 
Pozn.: a/ čistící pasta /Solvina, Solsapon, Solvex, apod./ 

b/ ochranné mast / indulona Ex, indulona “dez”,  apod./ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
1 1 ks = 100 g 
2včetně nádvorníků  
3 řidiči a závozníci 
4 pouze zaměstnanci zařazení jako skladníci 
5 zaměstnanců ústavů a samostatných pracovišť včetně doktorandů 
6 včetně zaměstnanců archivu, xeroxu, pokladní, vrátných, BPT VŠCHT 
7 ostatními pedagogy se rozumí pedagogové nelaboratorních ústavů 
8 hygienické prostředky musí být rovněž dostupné pro posluchače školy v laboratořích a při dalších činnostech,  

pokud by mohlo dojít ke znečištění rukou ( na 10 posluchačů 1 mýdlo a 1 ručník – jedná se o orientační počet) 



Příloha č. 3 Výnosu rektora pro poskytování OOPP 
 

Dodatečné vybavení zaměstnanců ( v případě specifické potřeby dalších OOPP ) 
 
Zaměstnancům, kteří pracují a pohybují se, jak ve volných, tak i v uzavřených prostorách, se 
poskytují kromě vybavení uvedeného v přílohách č. 1 a 2 ještě další osobní ochranné 
prostředky, pokud to vyžadují dále specifikované pracovní podmínky a nejsou již uvedeny u 
jednotlivých profesí . 
 
1. Pracovní činnost při teplotě pracovního prostředí nižší než 12°C  
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
oblek ochranný s oteplovací 
vložkou nebo ¾ kabát s 
oteplovací vložkou s kapucí 

36 1 

čepice zimní 36 1 
obuv zimní 36 1 
 
 
2. Kde je nebezpečí pádu materiálu 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
přilba ochranná /proti 
poranění hlavy/ 24 1 

boty kožené s ocelovou špicí 24 1 
čepice zimní/tzv.kominíček/ 
podpřilbu v zimním období 
při práci venku 

18 1 

 
 
3. Všem zaměstnancům, kteří se pohybují nebo provádějí práce ve výškách bez 

ochranného zařízení se poskytuje 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
pás bezpečnostní /s 
přídavným lanem/ 12 1 

 
 
4. Při práci se nebezpečnými látkami 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
brýle proti chemickým 
vlivům nebo obličejový štít PP 1 

obuv gumová 
kyselinovzdorná 12 1 

kombinéza kyselinovzdorná 
nebo gumová zástěra 

24 
24 

1 
1 

maska s filtrem PP 1 
respirátor PP 1 
Rukavice gumové PP 1 

 
 



5. Nebezpečí uklouznutí nebo pádu v důsledku pracovního procesu 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
obuv s protiskluznou 
podrážkou 12 1 

 
 
6. Při hluku zjištěném na základě měření 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
Při základní hladině hluku 
N 75 

  

tlumič hluku /ušní zátky/ 6 1 
nebo chrániče sluchu 2 1 
Při základní hodnotě hluku 
Od N 75 do N 115 

  

chránič sluchátkový 12 1 
Při základní hodnotě 
hladiny hluku od N 115 do 
N 130 

  

přilba protihluková 24 1 
Při hodnotách hladiny 
hluku nad N 130 

  

platí zákaz práce   
 
 
7. Při opravách a údržbě elektroinstalací a elektrických zařízení 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
rukavice dielektrické 
pětiprstové 6 1 

galoše dielektrické do 
1000 V 36 1 

koberec dielektrický  
50 x 80 cm 36 1 

 
 
8. Práce na veřejných komunikacích a prostranstvích, při obsluze dopravních 

prostředků 
 
 Užitná doba v měsících Důvod přidělení 
vesta výstražná s vysokou 
viditelností 36 1 

praporek červený 6 1 
lampa signální 24 1 
 
 
Při specifických zaměstnáních (pracovních podmínkách) je možno dohodnout mezi 
příslušným vedoucím zaměstnancem a BPT VŠCHT další nutné dovybavení potřebnými 
OOPP. Souhlas se dává písemně.  
 
Rozsah vybavení zaměstnanců musí vždy odpovídat povaze vykonávané práce a daným 
pracovním podmínkám. 


